
11/10/2025OUT/2025 R$ 405,41

CPF/CNPJ/RANI:

04/11/202503/09/2025 00:00:00 03/10/2025 00:00:0030

D7083873694 kWh

TENSÃO NOMINAL EM VOLTS

AV TANCREDO NEVES 2893 SL 06 - BELA VISTA
CEP 78890000 - SORRISO / MT (AG: 167)

2660 2972 312Total 1

FATURAS EM ATRASO

Disp.:

Tipo de Fornecimento:

ITENS DA FATURA

RESIDENCIAL/RESIDENCIAL

Base Calc.
 ICMS (R$)

Tarifa
unit.
(R$)

369,34

QuantUnid.

Classificação:

Aliq
ICMS

(%)

17

0
0
0
0

ICMS
(R$)

62,78

03/10/2025

Valor
Total
(R$)

17,17TOTAL: 405,41

- Encargo de Uso do Sistema de Distribuição (Ref 08/2025): R$ 185,72
 Importante: seu número de identificação será atualizado. A partir   de 01/12/2025, o número da sua unidade consumidora será alterado,   conforme determinação da
ANEEL. A mudança é automática e não   afeta o seu consumo nem o fornecimento de energia.

KWH

MAURO MEAZZA

17
17

6/4857310-9

D7083873694

- SÉRIE :001

339,33
28,25
1,76

0,00
0,00
0,00

339,33
28,25
1,76

27,15
0,55
8,23
0,14

57,68
4,80
0,30

0,00
0,00
0,00
0,00

0,852130

0,9996
4,6042

17,00

3,06
14,11
62,78

306,54
306,54
369,34

PIS/PASEP
COFINS
ICMS

15,78
1,31
0,08

0,00
0,00
0,00
0,00

312

ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
Rua Vereador João Barbosa Caramuru, 184
Cuiabá/MT - CEP 78010-900
CNPJ 03.467.321/0001-99     Insc. Est. 13.020.425-0

Prezado cliente, a partir de agora sua fatura será emitida para pagamento via PIX.
É rápido, seguro e pode ser pago por qualquer aplicativo de sua preferência, assim como o boleto.
Para pagar, basta apontar a câmera do celular para a imagem  acima utilizando seu aplicativo bancário.

CADASTRE SUA FATURA EM DÉBITO AUTOMÁTICO UTILIZANDO O CÓDIGO: 00048573109
Esta NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA fica disponível para pagamento a partir de 03/10/2025

DATA EMISSÂO/APRESENTAÇÂO:
Consulte pela Chave de Acesso em

Chave de Acesso
5125 1003 4673 2100 0199 6600 1048 0423 0120 0069 4280

EMITIDO EM CONTINGÊNCIA
Pendente de Autorização

Adic. B. Vermelha
Consumo em kWh

Adic. B. Vermelha
LANÇAMENTOS E SERVIÇOS
Contrib de Ilum Pub
JUROS DE MORA 09/2025
MULTA 09/2025
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 09/2025

1,087600

PIS/
Cofins

(R$)

Preço unit
c/ tributos

(R$)

TRIFASICOMTC-CONVENCIONAL BAIXA TENSÃO / B1

https://www.sefaz.mt.gov.br/nf3e/consulta

Lim. min.: 117 Lim. max.: 133127

EMITIDO EM CONTINGÊNCIA
Pendente de Autorização

LC 708/2021 (RICMS/MT) -  Art. 14, VII, "a", item 3

NOTA FISCAL N° 048.042.301

Roteiro: 02-0167-009-0353

v

Média
* Faturamento pela média/mínimo

290

FEV/25
MAR/25
ABR/25
MAI/25
JUN/25
JUL/25

AGO/25

JAN/25
DEZ/24
NOV/24
OUT/24

SET/25
OUT/25 312 30

348 29
338 33
284 30
281 29
267 33
241 27
245 22

034.***.***-**




