

Classificação: MTC-CONVENTIONAL BAIXA TENSÃO / B1
RESIDENCIAL/RESIDENCIAL
TENSÃO NOMINAL EM VOLTS Disp.: 127 Lim. min.: 117 Lim. max.: 133

MAURO MEAZZA

AV TANCREDO NEVES 2893 SL 06 - BELA VISTA
CEP 78690000 - SORRISO / MT (AG: 167)

Roteiro: 02-0167-009-0353

CPF/CNPJ/RANI: 034-***-***-**

CÓDIGO DO CLIENTE
6/4857310-9
CÓDIGO DA INSTALAÇÃO
D7083873694



NOTA FISCAL N° 048.042.301 - SÉRIE:001
DATA EMISSÃO/APRESENTAÇÃO: 03/10/2025
Consulte pela Chave de Acesso em
<https://www.sefaz.mt.gov.br/nf3e/consulta>
Chave de Acesso
5125 1003 4673 2100 0199 6600 1048 0423 0120 0069 4280

EMITIDO EM CONTINGÊNCIA

Pendente de Autorização

- Encargo de Uso do Sistema de Distribuição (Ref 06/2025): R\$ 185,72
Importante: seu número de identificação será atualizado. A partir de 01/12/2025, o número da sua unidade consumidora será alterado, conforme determinação da ANEEL. A mudança é automática e não afeta o seu consumo nem o fornecimento de energia.

Datas de Leituras	Leitura Anterior	Leitura Atual	Nº Dias	Próxima Leitura
	03/09/2025	03/10/2025	30	04/11/2025

ITENS DA FATURA	Unid.	Quant	Preço unit c/ tributos (R\$)	Valor Total (R\$)	PIS/ Cofins (R\$)	Base Calc. ICMS (R\$)	Aliq ICMS (%)	ICMS (R\$)	Tarifa unit. (R\$)
Consumo em kWh	KWH	312	1.087600	339,33	15,78	339,33	17	57,68	0,852130
Adic. B. Vermelha			28,25	28,25	1,31	28,25	17	4,80	
Adic. B. Vermelha			1,76	1,76	0,08	1,76	17	0,30	
LANÇAMENTOS E SERVIÇOS									
Contrib. de Ilum. Púb.			27,15	0,00	0,00	0,00	0	0,00	
JUROS DE MORA 09/2025			0,55	0,00	0,00	0,00	0	0,00	
MULTA 09/2025			8,23	0,00	0,00	0,00	0	0,00	
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 09/2025			0,14	0,00	0	0,00			
TOTAL:		405,41		17,17	369,34		62,78		

CONSUMO / kWh	Nº DIAS FAT	Tributo	Base de Cál. (R\$)	Aliquota (%)	Valor (R\$)
CUT/24		PIS/PASEP	306,54	0,9996	3,06
NOV/24		COFINS	306,54	4,6042	14,11
DEZ/24		ICMS	369,34	17,00	62,78
RESERVADO AO FISCO					
LC 708/2021 (RICMS/MT) - Art. 14, VII, "a", Item 3					
EMITIDO EM CONTINGÊNCIA					
Pendente de Autorização					

Medidor	Grandezas	Postos horários	Leitura Anterior	Leitura Atual	Const. Medidor	Consumo kWh
D7083873694	kWh	Total	2660	2972	1	312

SITUAÇÃO DE DÉBITOS

FATURAS EM ATRASO

CADASTRE SUA FATURA EM DÉBITO AUTOMÁTICO UTILIZANDO O CÓDIGO: 00048573109

Esta NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA fica disponível para pagamento a partir de 03/10/2025

Prezado cliente, a partir de agora sua fatura será emitida para pagamento via PIX.
É rápido, seguro e pode ser pago por qualquer aplicativo de sua preferência, assim como o boleto.
Para pagar, basta apontar a câmera do celular para a imagem acima utilizando seu aplicativo bancário.

**PAGUE POR
PIX**

- 1 Abra o app do seu banco.
- 2 Selecione "PIX".
- 3 Aponte a câmera para o QR Code.
- 4 Confirme o pagamento.



